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Podsumowanie spotkania online Rady ds. Równego Traktowania  zorganizowanego  
w dniu 17 września 2020 r. w godz. 17.30 – 20.00 

 

1. Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia – Nina Gabryś Przewodnicząca Rady. 
2. Cele i priorytety działania Rady – krótkie omówienie kwestii rekomendacji do programu “Bezpieczny 

Kraków” i kontynuacji działań opiniodawczych. 
3. Informacja bieżąca w zakresie oferty na przeprowadzenie audytu wewnętrznego dot. procedur 

antymobbingowych i antydyskryminacyjnych obowiązujących w Urzędzie Miasta Krakowa oraz 
miejskich jednostkach organizacyjnych. 

4. Podjęcie uchwały ws. opinii/rekomendacji do projektu Programu aktywności społecznej i integracji 
osób starszych PASIOS na lata 2021 – 2025. 

5. Omówienie statusu i planów dotyczących konferencji i kampanii społecznej.  
6. Przedstawienie koncepcji planu seminarium 21.09.2020 r.   
7. Omówienie organizacji spotkania Rady z Zespołem Interdyscyplinarnym „Otwarty Kraków” w celu 

omówienia możliwości wspólnych działań. 
8. Sprawy bieżące, wnioski. 

 
Ad. 2 Cele i priorytety działania Rady – krótkie omówienie kwestii rekomendacji do programu “Bezpieczny 
Kraków” i kontynuacji działań opiniodawczych. 

 

Rozmawiano o celach i priorytetach działań Rady na najbliższy czas, ze szczególnym podkreśleniem potrzeby 
stworzenia przez Radę rekomendacji i kierunków dla polityki równościowej miasta do maja 2021. W 
pierwszej kolejności ustalono, że przed najbliższą Radą, Przewodnicząca Rady prześle opracowane 
rekomendacje, które do tej pory przygotowano do programu “Bezpieczny Kraków” i wspólnie Rada się 
zastanowi nad stworzeniem już spójnego dokumentu z rekomendacjami dot. tej kwestii. Dodatkowo 
Przewodnicząca stworzy draft, nad którym członkinie i członkowie Rady będą mogli pracować do ogólnych 
rekomendacji równościowych, o którym szerzej Rada porozmawia na najbliższym spotkaniu. 

 

Ad. 3 Informacja bieżąca w zakresie oferty na przeprowadzenie audytu wewnętrznego dot. procedur 
antymobbingowych i antydyskryminacyjnych obowiązujących w Urzędzie Miasta Krakowa oraz miejskich 
jednostkach organizacyjnych. 

 

Pan Dyrektor Mateusz Płoskonka oraz Magdalena Furdzik z Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia 
przedstawili informację bieżącą w zakresie oferty na przeprowadzenie audytu wewnętrznego dot. procedur 
antymobbingowych i antydyskryminacyjnych obowiązujących w Urzędzie Miasta Krakowa oraz miejskich 
jednostkach organizacyjnych. W wyniku przeprowadzonego rozeznania rynku/zapytania ofertowego zgłosił 
jeden podmiot do realizacji zadania, z racji braku szczegółów, szczególnie finansowych w ofercie, trwa proces 
doprecyzowywania warunków zamówienia i zakresu audytu. W momencie ostatecznych ustaleń w tej kwestii 
Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia przekaże w tym względzie członkom i członkiniom Rady informację. 

 

Ad. 4 Podjęcie uchwały ws. opinii/rekomendacji do projektu Programu aktywności społecznej i integracji 
osób starszych PASIOS na lata 2021 – 2025. 

 

W tym punkcie Rada miała podjąć w drodze uchwały decyzję o pozytywnej/negatywnej opinii do projektu 
Programu aktywności społecznej i integracji osób starszych PASIOS na lata 2021 – 2025. Ze względu na brak 
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quorum nie podjęto uchwały. Poproszono członkinie i członków Rady o wyrażenie jak najszybciej opinii drogą 
korespondencyjną, w tym przesłanie ewentualnych rekomendacji.   

 

Ad. 5 Omówienie statusu i planów dotyczących konferencji i kampanii społecznej.  

W obliczu trwającej pandemii wszyscy obecni stwierdzili, że organizacja konferencji "marcowej" offline nie 
jest możliwa w tym roku, a tym samym należy rozwiązać umowę z realizatorem. Jest to sprawa pilna, ze 
względów formalnych. Przewodnicząca poprosiła o przesłanie głosów korespondencyjnie. Nie oznacza to 
jednak rezygnacji z planów organizacji konferencji, jednak zaproponowana została nowa formuła spotkań, 
rozrzuconych w czasie w okresie jesienno - zimowym, która miałaby bazować na osobnych spotkaniach,  
w mniejszym gronie z zaproszonymi urzędnikami i urzędniczkami. Szczegółowy opis omawianego 
konceptu zostanie przesłany do wspólnej dyskusji. 

 

Ad. 6 Przedstawienie koncepcji planu seminarium 21.09.2020 r.   
 
W seminarium udział wezmą zaproszone prelegentki: 
- Katarzyna Wilkołaska – Żuromska Pełnomocniczka Prezydenta m.st. Warszawy ds. kobiet,  
- Agnieszka Łuczak Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Łodzi ds. Równego Traktowania,  
- Barbara Borowiak Sekretarz Gdańskiej Rady ds. Równego Traktowania. 
 
Spotkanie będzie okazją do wymiany doświadczeń o miejskich politykach antydyskryminacyjnych  
i procedurach. Chcemy poznać działania innych samorządów na rzecz budowania polityki równościowej, 
zastanowimy się nad tym jak komunikować działania równościowe wewnątrz i na zewnątrz urzędu i jak w ten 
proces zaangażować partnerów społecznych. Ważnym punktem dyskusji będzie z pewnością także to, jak 
możemy się przeciwstawiać mowie nienawiści  w przestrzeni publicznej. W programie seminarium 
przewidziano ok. godzinną debatę zaproszonych gości, po której nastąpi dyskusja uczestników i uczestniczek.  

 

Ad. 7 Omówienie organizacji spotkania Rady z Zespołem Interdyscyplinarnym „Otwarty Kraków” w celu 
omówienia możliwości wspólnych działań. 
 
Omówiono możliwość spotkania Rady z Zespołem Interdyscyplinarnym „Otwarty Kraków” w celu omówienia 
możliwości wspólnych działań. Działania te zaplanowano na listopad. 
 
Ad. 8 Sprawy bieżące, wnioski. 
 
Omówiono spotkanie dot. zgromadzeń publicznych, które  przygotowuje Pan Artur Maciejewski. Spotkanie, 
ustalono na 11 października w światowy Coming Out Day. Koncept spotkania został do Państwa przesłany  
w osobnym mailu. Spotkanie ma być początkiem kampanii równościowej  w przestrzeni miasta. Ustalone 
zostało, że powstanie zespół roboczy dot. kampanii. Poproszono o przesłanie informacji, dla osób chętnych 
do prac w zespole. Dodatkowo ustalono, że skierowane zostanie wewnętrzne pismo do Prezydenta z prośbą 
o rozważenie w dzień 11 października rozświetlenie tęczowej flagi na Tauron Arenie lub opcjonalnie na 
innych nośnikach miejskich.  

Na wniosek Fundacji Autonomia, Rada objęła patronatem inicjatywę pn. Międzynarodowy Dzień 
Dziewczynki po raz 6 w Krakowie! Dziewczyny ratują planetę !, który odbędzie się w dniach 9-11 
października br. w ramach zadania publicznego pn. Lato Dziewczyńskiej Mocy i obchody Międzynarodowego 
dnia Dziewczynki realizowanego ze środków Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia. 

 

Podsumowanie przygotowała: Nina Gabryś Przewodnicząca Rady 
Kraków, dnia 20 września 2020 r. 


